
 

 

 
 

Rosmus Skole & Børnehus 1/9 2021 
Att. Byrådet, Syddjurs Kommune 
 
Høringssvar til budget 2022 fra Rosmus Skole & Børnehus 
 
Kære politikere 
I får her vores indspark til direktionens budgetforslag.  
Først og fremmest glæder vi os selvfølgelig over, at de seneres års besparelser har virket, så 
det igen ser fornuftigt ud med kommunens økonomi. 
Både dagtilbud og skole ser ud til at få tilført midler i budgetforslaget, men det er dog ikke 
nemt at have fuldt overblik over alle de beløb, der bliver lagt til og trukket fra. 
Der er jo dels indlagte besparelser fra sidste år og dette års effektiviseringsbidrag. Det er jo 
derfor de statslige midler til bedre normering og højere kvalitet, der sikrer, at der netto bliver et 
positivt resultat.  
Ressourcerne til ansættelse af flere dygtige pædagoger og lærere falder på et tørt sted. Der er 
brug for dem til kerneopgaven, at alle børn trives og lærer mest muligt! 
Ift. effektiviseringspuljerne i de kommende budgetår, så er vi helt enige i, at der skal hentes 
rationaler ved at gøre ”tingene” smartere. I skoler og dagtilbud går stort set hele budgettet til 
læreres og pædagogers relation og kontakt til børnene. Den kontakt er helt nødvendig, og 
selvom vi har gode erfaringer fra fjernundervisningen, så kan det på ingen måde erstatte det 
fysiske møde. Indenfor vores område er det derfor IKKE realistisk, at man fremover kan 
effektivisere i det anførte omfang. Skal vi have færre ressourcer, så er konsekvensen lavere 
kvalitet og færre indsatser! 
Der bør derfor kigges mere detaljeret på fordelingen af effektiviseringsbidraget, så det ikke 
bare bliver efter ”salami-metoden”. 
 
Vi ser med bekymring på, at Ungdomsskolen og PPR igen skal reduceres. Der er brug for 
begge dele.  
Klubberne betyder meget for børn og unge hos os, da der ellers er langt til fritidsinteresser. 
Det er derfor vigtigt med en fortsat høj kvalitet og trygge rammer i Ungdomsskolens virke. 
 
Vi bifalder prioriteringen af indsatser, der styrker målet om at få alle unge i uddannelse. Vi vil 
rigtig gerne have skolen ”tættere på virkeligheden”, så bedre muligheder for åben skole, 
samarbejde med ungdomsuddannelser og virksomheder er meget velkomment. 
Vi har på baggrund af ansøgning i foråret fået midler til et særligt projekt mellem Rosmus 
Skole, Viden Djurs og Social- Sundhedsskolen. Dette projekt bliver i disse dage skudt i gang 
med elever fra 8.+9. kl. De unge bliver tilbudt 8 dages skolegang på erhvervsuddannelserne. 
Her skal de først og fremmest kvalificere deres valg og deres uddannelsesparathed. Vi 
forventer os rigtig meget af samarbejdet og projektet. 
Vi håber, at I inden alle midlerne lægges fast på f.eks. en erhvervsplaymaker, vil inddrage 
skoler, uddannelser og vejledere i afsøgningen af, hvordan vi bedst anvender midlerne. 
Det er sandsynligvis IKKE den samme indsats, der skal til i hele Syddjurs. 
Vi lykkes allerede rigtig godt med at opnå de ønskede mål, men det er klart, at vi løbende skal 
udvikle og afsøge muligheder. Lad os fortsat have mulighed for dette lokalt. 
Samme holdning har vi til de øvrige playmakere, der foreslås (bl.a. foreningsplaymaker, 
idrætsplaymaker etc.) – måske er playmakere ikke svaret på alle spørgsmål.. 
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Vi finder det rigtigt med fokus på sygefravær og skolenærvær. Der er behov for samarbejde på 
tværs mellem alle relevante parter. I det forebyggende handler det primært om dygtige voksne 
tæt på børnene og lokale indsatser. Her er ikke brug for ”fraværsplaymakere”, men fortsat 
videndeling på tværs af skoler og PPR. 
Ved det langvarige skolefravær er der brug for helt særlig indsats helt tæt på den enkelte unge 
og familien. Denne indsats skal nok primært forankres i Center for Børn, Unge og Familier 
med tæt inddragelse af skolerne og øvrige parter. 
 
 
Vi er glade for, at Syddjurs prioriterer midler til renovering og nytænkning af de fysiske rammer 
i dagtilbud og skoler. Vi har som udgangspunkt fine rammer, men vil i de kommende år have 
behov for både udbygning og renovering. 
I børnehuset har vi arbejdet med uderum og fleksibilitet, men i takt med, at børnetallet de 
kommende år stiger voldsomt (omkring 50%), så er der brug for yderligere udbygning. 
Vi forudser ikke fortsat stigning af elevtallet på skolen, men i takt med tidens gang, så er der 
brug for renovering af rammerne. Vi har bl.a. brug for mere fleksibilitet til hold og holddeling, til 
at styrke bevægelsen inde og ude og til at skabe nye læringsmiljøer, der bedre understøtter 
variation og undersøgende tilgang i læringen. 
Både skole og børnehus bør derfor være på listen over kommende projekter. 
 
 
Med disse ord krydser vi fingre for en god politisk proces med budgettet.  
Vi ses til valgmødet på Rosmus Skole den 10/11. 
 
 
 
 

På vegne af Fællesbestyrelsen og MED-udvalget 
 

Pernille Clemmensen Poulsen (fmd. bestyrelsen),  
Birthe Grauballe (næstfmd. MED) og 

Lars Robdrup (distriktsleder Rosmus Skole & Børnehus) 
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